АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.10.2016  года  №  737                                                        с. Краснощёково

О внесении изменений в постановление
Администрации Краснощёковского района
№848 от  28.12.2011года «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на
строительство, реконструкцию, объектов
капитального строительства, а также на
ввод объектов в эксплуатацию»

    В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2016 №204 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление №848 от 28.12.2011г. «Об утверждении административного регламента «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» в наименование постановления и в дальнейшем по тексту вместо «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» читать как: «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию»;
2. п.1.2 административного регламента «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию» изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию» разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги в Администрации Краснощёковского района, в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – «МФЦ»), в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», универсальной электронной карты (далее – «УЭК») с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных, а также состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за исполнением административного регламента, порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) Администрации Краснощёковского района, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Администрации Краснощёковского района при предоставлении муниципальной услуги.
В своей деятельности Администрация Краснощёковского района взаимодействует с уполномоченной организацией Алтайского края, осуществляющей функции по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию УЭК в части ведения регистра УЭК, содержащего сведения о выданных на территории Алтайского края УЭК, эксплуатации программно-технического комплекса по работе с УЭК, обеспечения информационно-технологического взаимодействия государственных информационных систем при предоставлении гражданам Алтайского края государственных услуг с использованием УЭК.
3.Разместить данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте Администрации Краснощёковского района Алтайского края  и опубликовать в установленном порядке;
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы  Администрации района                                                         М.В.Баранов